-. -

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO NQ 00020.20240729/0001-06

Aos vinte e dois dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, após a revisão
detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos,
JAMIL ALMEIDA PINTO, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Secretaria de Seguranca
Publica, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nQ SSP-DL002/2024, para que produza seus
efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei n2  14.133/2021,
observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 32, que exige a transparência por
meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as
diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e
adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme
as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

II
27.403.746,11661-00 - PRO\ PESQUISA 1)ESEN\t (ME O INDUSTRIA E

• 1 f.
(-1OM[RCR) 1 i[)

Item Viarca (,td. E wi. Rel. ' E ii.

GRUPO FOCAL
SEMAFÕRICO
VEICULAR A LED. EM
ALUMÍNIO. COM  CAIXA
DE ANTEPARO
RETANGULAR,
MEDINDO 1510MM X
620MM X EOMM,
DOTADO DE

1
CONTADOR
REGRESSIVO. COM  AS

PRÓPRIA 4.0 UNO 2966.67 2.900,00 11.600,00

SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES: . 2
FOCOS DE 200MM (LED
(5) NA COR VERMELHA
- INTENSDADC
LUMINOSA MÍNIMA DE
30000 E POTÊNCIA
MAXIMA DE 10
WATTS);

2 GRUPO FOCAL PRÓPRIA 4.0 UNO 2.966.67 2.900,00 11.600,00
SEMAFÕRICO
VEICULAR A LED, EM
ALUMÍNIO, COM CAIXA
DE ANTEPARO
RETANGULAR,
MEDINDO 1510MM X
1520MM X 80MM,
DOTADO DE
CONTADOR
REGRESSIVO, COM AS
SEGUINTES
ESPECFiCAÇÕES 2

•% -

o-...

Si L'

FOCOS DE 200MM (LED
(5) NA COR VERMELHA
- INTENSIDADE
LUMINOSA MÍNIMA DE
300CD E POTÉNCIA
MÁXIMA DE 10 WATTS)
GRUPO FOCAL
SE MAFÓ RICO
VEICULAR A LED, EM
ALUMÍNIO, COM CAIXA
DE ANTEPARO
RETANGULAR,
MF)IND() 1510MM X
620MM X BOMM,
DOTADO DE
CONTADOR
REGRESSIVO, COM AS

PRÓPRIA 2.0 UNI) 2.966,67 2.900,00 5.800.00

SEGUINTES
LSPECÍÍICAÇÕES. 2
FOCOS DE 200MM (LEI)
(S) NA COR VERMELHA
- INTENSIDADE
LUMINOSA MÍNIMA DE
300CD E POTÊNCIA
MÁXIMA DE 10
WATTS);
SISTEMA ELETRONICO
DIGITAL DE 06 TEMPOS
EM PLACA COM
OISPLAY LCD COM
CONFIGURAÇÃO
MINIMA DE 32
CARACTERES PLANOS
DIÁRIOS E TECLADO
DE 16 TECLAS DO

4 CIRCUITO DE FACES PRÓPRIA 1.0 UNO 3.266,67 3.000,00 3.000,00
PROGAMAVEIS, FONTE
CHAVEADA ENTRADA
DE 85 A 265 VAC E
SAÍDA DE 13.8
VOLTS/30A SISTEMA
NOBREAK BATERIA
ACIONADO
AUTOMATICAMENTE
EM CASO
GRUPO FOCAL EM T
COM LÂMPADA DE
200MM 02 VERMELHAS
E 01 AMARELA E 01
VERDE COM M!N!MO
256 LÁMPADAS DE LED
COM LUMINOSIDADE
DE 10000 MSD CADA,

5 COM POTENCIA DE 12 PRÓPRIA 4.0 UNO 2.966,67 2.900,00 11.600,00
VOLTS, ANTEPARO
PAINEL DE
COLORAÇÃO PRETO
FOSCO, JUSTAPOSTO
AO GRUPO FOCAL
DESTINADO A
DESTACALO MEDIANTE
CONTRASTE,
COLUNA EM AÇO
GALVANIZADO DE 4 DE
3,75MM COM 6
METROS DE ALTURA
COLUNA EM AÇO

6 GALVANIZADO DE 4 DE PRÓPRIA 4.0 UNO 1.066,67 1.000,00 4.000.00
3,75MM COM 6
METROS DE ALTURA;
AV, JOÃO GREGÓRIO
TIMBÕ X AV. PREFEITO
JOSÉ ROSA.

7 BRAÇO PROJETADO EM PRÓPRIA 4.0 UNI) 1.066.67 1.000,00 4.000,00
AÇO GALVANIZADO DE
3 DE 3,35MM COM 6
METROS DE
COMPRIMENTO,
SERVIÇO DE
MODELAGEM DO
BRAÇO PROJETADO;
AV. JOÃO GREGÓRIO

(.

TIMBÓ X AV, PREFEITO
JOSÉ ROSA.

Total R$ 51.600,00

Homologado para PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA inscrita no
CNPJIMF N° 27.403.746/0001-00, pelo melhor valor de R$ 51.600,00 (cinquenta e um mil, seiscentos reais), cm
22108/2024.

JAMIN ALMEIDA PINTO

7
DENAR(A) DE DESPESAS